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عضو هیأت مدیره پرسپولیس:

خواهش می‌کنم 
ارگان‌های دولتی 

حساب باشگاه را نبندند
حسین خبیری، عضو هیأت 
لیس  پرسپو ه  شگا با یره  مد
گفت: »نمی‌دانیم متولی باشگاه 
کیست و چه کسی باید از ما 
حمایت کند؟ ما چقدر باید با 
اسپانسر درآمدزایی کنیم؟ 200 
میلیارد، 300 میلیارد، ظرفیت 
پرسپولیس برای جذب اسپانسر 
همین مقدار است ولی بقیه 
هزینه‌های خود را باید چه کار 
کنیم؟ چرا ما نباید متولی داشته 
باشیم؟ ما زیرمجموعه وزارت 
ورزش هستیم اما مجلس که 
قانون تصویب کرده حق ندارد 
در ورزش قهرمانی هزینه کند. 
چرا فولاد مبارکه می‌تواند هزینه 
کند؟ مگر زیر نظر وزارت صنعت 
نیست؟ فولاد خوزستان چرا 
می‌تواند هزینه کند؟ ولی به 
پرسپولیس که می‌رسد این حق 

از آن سلب شده است.«
وی ادامه داد: »خصوصی‌سازی 
هم که درست انجام نشده. ما 
الان 350 میلیارد به حسابمان 
آمده اما 600 میلیارد بدهی از 
گذشته داشتیم. همین الان 
که حساب باشگاه را چند روز 
پیش باز کردند امروز دوباره 
تأمین اجتماعی به خاطر بدهی 
سال‌های 90 تا 95 آن را بست. 
اداره مالیات از سال 75 تا الان 
حساب ما را بسته در حالی که 
نزدیک 30 میلیارد مالیات آن را 

پرداخت کردیم.«
خبیری گفت: »ما نزدیک به 
200 میلیارد پول بورس‌مان 
در حساب مانده اما به سپرده 
خود دست نزدیم و بلوکه 
شده به خاطر شکایت‌هایی 
که شده است. ما با بیش از 
20 تا 30 میلیون هوادار باید 
ردیف بودجه و متولی داشته 
باشیم. موقع انتخابات به 
ن  تا پیشکسو و  لیس  پرسپو
و هوادارانش رو می‌آورند اما 
موقع حمایت از پرسپولیس 
این تیم مظلوم‌ترین تیم ایران 
است. من باید از حق هواداران 
پرسپولیس دفاع کنم نه برای 
خوشایند کسی حرف بزنم. 
ه‌هایی  ر به باشگا نونگذا قا
امتیاز داده که سالی 700تا800 
میلیارد و حتی هزار میلیارد 
بودجه برای آنها تعیین کرده اما 
پرسپولیس چنین حقی ندارد.«
وی افزود: »از تبلیغات محیطی 
و حق پخش چه چیزی عاید 
ما می‌شود. ما می‌گوییم چرا 
حق پخش را به ما نمی‌دهند. 
صداوسیما برنامه تولید می‌کند 
 . شند با سرگرم  م  مرد که 
پرسپولیس هفته‌ای یک ساعت 
و نیم مردم را سرگرم می‌کند 
اما حق پخش را نمی‌دهند. 
دست و پای باشگاه را بسته‌اند 
و بازیکن حق دارد گلایه کند و ما 
حرف‌های بازیکنان را قبول داریم. 
صد درصد از قرارداد بازیکنان 
پرداخت شده است اما آپشن 
هم حق بازیکنی است که قهرمان 
شده است. برای فصل جدید هم 
پرداختی انجام نشده است.«

وی گفت: »ما دو جام گرفتیم اما 
سازمان لیگ به جز جام هیچ 
چیز به ما نداده است. کجای دنیا 
دیدید که به تیم قهرمان پاداش 
ندهند. این پاداش حق بازیکنان 
است. هیچ پرداختی به ما ندارند 
و وقتی می‌خواهیم قرارداد ثبت 
کنیم می‌گویند که به فدراسیون 
بدهکاریم. پول در حساب ما 
هست اما حساب ما بسته 
است. طلبکاران حقیقی شاید 
حق داشته باشند پولشان 
را بگیرند اما از ارگان‌های 
دولتی خواهش می‌کنم 
حساب باشگاه را نبندند. 
در نهایت این وعده را به 
بازیکنان می‌دهم که در 
چند روز آینده اتفاقات 

خوبی می‌افتد.

 zخبر

محمدمهدی احمدی

ادامه سکونشینی در فصل جدید!

مدافع – هافبک چپ پرسپولیس در بازگشت دوباره به این تیم در تمرینات 
پیش‌فصل و بازی‌های تدارکاتی نمایش امیدوارکننده‌ای داشت و برخی می‌گفتند 
شاید این فصل به حقش برسد و برای پرسپولیس بازی کند اما او در هر دو مسابقه 
ابتدایی فصل در لیست تیمش حضور نداشت. احمدی در پست هافبک چپ 
بازیکن قابل‌تری است اما یحیی در این پست مهدی ترابی را دارد و به بازیکن 

دیگری میدان نمی‌دهد. در دفاع چپ هم فعاً نعمتی خوب کار کرده است.

دانیال اسماعیلی‌فر

دو نمایش متوسط از شماره 11

در حالی که پیش‌بینی می‌شد برای حضور در جام ملت‌های آسیا و رسیدن 
به پیراهن تیم ملی فصل تازه را با جدیت و انگیزه بیشتری آغاز کند اما در دو 
بازی ابتدای فصل غیر از یکی دو صحنه، کار خاصی انجام نداد و دو نمایش 
متوسط ارائه کرد. به نظر می‌رسد دانیال در این دو بازی بیشتر روی فاز دفاع 
تمرکز کرده بود تا اجازه ندهد از فضای پست سرش استفاده کنند و به همین 

خاطر در نفوذها کمرنگ بود و کاری از پیش نبرد تا بازی‌اش به چشم نیاید.

عیسی آل‌کثیر

شایعه موافقت یحیی

بعد از اینکه شایعه شد این مهاجم خواستار بازگشت به پرسپولیس شده، خبر آمد 
خود عیسی پیغامی برای بازگشت نداده و اطرافیانش چنین خواهشی از پرسپولیس 
و کادر فنی‌اش داشته‌اند. از طرفی شایعه شد برخلاف بسیاری از هواداران که کلاً 
آل‌کثیر را کنار گذاشته‌اند، یحیی گل‌محمدی هم با بازگشت عیسی موافق است 
چرا که هنوز موفق به جذب مهاجم خارجی ایده‌آل نشده و از این سو شهاب 
زاهدی هم عملکرد جالبی نداشته است. همه اینها البته شایعه‌ای بیش نیست!

مشکل سربازی سرلک باید حل شود

 کلهر: عیسی برای بازگشت
مستقیم با یحیی حرف بزند

محمود کلهر هافبک اسبق پرسپولیس 
و تیم ملی در خصوص بازی 

پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن 
و شرایط حساسی که برای 
پرسپولیس به جهت بازی 
نکردن سر‌لک و سایر 
موارد به وجود آمده 
موجب شد تا گفت‌و‌گویی 

سبق  با پیشکسوت ا را 
کشورمان و پرسپولیس داشته 

شیم. با
  در خصوص مشکلات متعدد باشگاه 

پرسپولیس که شرایط سختی را برای 
بازیکنان پرسپولیس به وجود آورده چه 

صحبتی دارید؟
متأسفانه پرسپولیس با مشکلات زیادی 
مواجه شده است و همه مشکلات ناشی 
از این است که عده‌ای که متخصص 
نیستند، مسئولیت گرفته‌اند و همه این 
مسائل موجب شده تا تیمی که سه قهرمانی 
کسب کرده هنوز پاداش قهرمانی‌های 
فصل قبلش را دریافت نکرده باشد. در 
این بین البته درویش زحمت خودش را 
می‌کشد اما به نظرم افرادی در بدنه باشگاه 
پرسپولیس هستند که نمی‌توانند به تیم 
پرسپولیس کمکی انجام دهند. باشگاه باید 
از پیشکسوتان متخصص و کار بلد که افراد 
تحصیلکرده هم کم در بین آنها نیستند به 
خوبی استفاده کند تا مشکلات به کمترین 

شکل ممکن برسد.
 اما با همه مواردی که مطرح ساختید 
پرسپولیس مشکل در‌آمد‌زایی و مالی 

دارد که حل نشده و به مشکلات بیشتر 
و بیشتر دامن می‌زند!

باید از راه فوتبال در‌آمد‌زایی کنند همان 
طور که ما قباً نمونه فوتبالی این افراد را 
داشته‌ایم؛ مدیرانی مانند دادکان و عابدینی 
که بیشترین کارآیی را در عرصه فوتبالی و 
در‌آمد‌زایی داشتند. به طور مثال مهندس 
عابدینی با ترانسفر بازیکنان پرسپولیس به 
اروپا و روش‌های دیگری که داشتند، موفق 
شدند که تیم را به بهترین شکل ممکن 
بدون مشکل مالی اداره کنند. نمونه این را در 
فدراسیون با حضور فردی مانند دادکان هم 
داشتیم که موفق شدند به بهترین شکل 

ممکن فدراسیون را اداره کنند.
 در رابطه با احتمال غیبت میلاد سرلک 

و بازی ریگی به جای این بازیکن چه 
نظری دارید؟

من دوست دارم در وهله نخست مشکل 
سربازی بازیکنانی مانند سر‌لک که در سطح 
اول فوتبال یا ورزش و تیم ملی هستند، حل 
شود. حضور این بازیکنان در باشگاهی که 
در آسیا حضور دارد به نوعی باید حل شود 
خصوصاً امسال که پرسپولیس نماینده اول 
ایران در آسیا محسوب می‌شود. سر‌لک در 
خط میانی بازیکن پخته و جا افتاده‌ای در 
ترکیب پرسپولیس است و قطعاً غیبتش در 
مقابل ذوب‌آهن به چشم خواهد آمد. البته 
ریگی هم بازیکن خوبی است اما تا این 
بازیکن جا بیفتد زمان بیشتری لازم دارد. 
در رابطه با سینا اسد‌بیگی هم فکر می‌کنم 
باید این بازیکن حفظ شود چون هافبکی 
جوان است که می‌تواند عمر فوتبالش در 

پرسپولیس زیاد باشد.
 در خصوص عیسی آل‌کثیر با توجه به 

صحبت‌هایی که در رابطه با ابراز ندامت 
او برای بازگشت به پرسپولیس مطرح 

شده چه نظری دارید؟
بازیکنی که از پرسپولیس جدا شده 
بازگشتش برای هواداران و سرمربی تیم 
سخت است و در این بین باید در وهله 
نخست دید خود سر‌مربی می‌تواند 
با بازگشت بازیکن جدا شده 
کنار بیاید تا بعد در رابطه با 
بقیه موارد در این رابطه 

بحث کرد.
 حرف‌تان منطقی است اما به 

هر حال پرسپولیس تاکنون 
مهاجمی جذب نکرده به همین 

دلیل شاید اگر خود عیسی با 
سر‌مربی پرسپولیس صحبت کند همه 

چیز حل شود؟!
به هر حال در این رابطه باید چهار‌چوبی 
تعیین شود تا هر کسی به راحتی اجازه 
پیدا نکند جدا شود و بعد هم برگردد. از 
همین رو برای بازگشت عیسی باید همه 
مصلحت‌ها را در نظر گرفت و بعد از در نظر 
گرفتن همه موارد باید ببینیم کفه ترازو به 
کدام سمت سنگینی خواهد کرد. در این 
بین همه چیز باز هم به نظر یحیی بستگی 
دارد و اگر عیسی واقعاً خواهان بازگشت 
است باید مستقیم با سرمربی پرسپولیس 
بدون واسطه حرف زده و ابراز پشیمانی 
کند تا تکلیف این مسأله به شکل کامل 

مشخص شود.
 در رابطه با شهاب اگر گل نزدنش ادامه 

پیدا کند چه اقدامی را باید انجام داد؟
به هر حال قباً مهاجمانی مانند مغانلو و 
عیسی هم با مشکلی شبیه شهاب مواجه 
بودند که بعد از چند بازی مشکل گلزنی‌شان 
حل شد به همین دلیل باید به شهاب هم 
فرصت داد تا مشکل گلزنی‌اش را حل کند.

 بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن را 
چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ذوب‌آهن تیم خوب و ریشه‌داری است 
و امسال تیم بسیار منسجمی را ساخته 
است. بازی با این تیم سخت است اما اگر 
پرسپولیس بازی خودش را انجام دهد برنده 
خواهد شد. ذوب‌آهن در خط دفاعی‌اش 
مشکلاتی دارد که اگر پرسپولیس از این 
ضعف استفاده کند حتماً برنده خواهد شد.

 در رابطه با جدایی مهدی عبدی چه 
نظری دارید؟

به نظرم بزرگترین اشتباه یحیی از دست 
دادن عبدی بود؛ بازیکنی که با گلزنی در 
دربی و بازی لیگ قهرمانان آسیا نشان داده 
بود که بازیکن خوبی است. از این رو عبدی 
چهار‌چوب را خوب می‌شناخت و خوب هم 
سر می‌زد اما به او بازی زیادی نرسید با وجود 

این باید او را حفظ می‌کردند.
 از شهاب دفاع کردید اما اگر گل نزدنش 

ادامه پیدا کند چه اتفاقی رخ خواهد 
داد؟

شهاب باید خودش را جمع کند در غیر این 
صورت جایش را از دست خواهد داد. بازیکن 
در پرسپولیس فرصت زیادی ندارد و باید 

سریع خودش را وفق دهد و سازگار سازد.
 صحبت پایانی‌تان را در توصیه به یحیی 
برای بازی روز پنجشنبه چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
تیم ذوب‌آهن با توجه به نوع  بازی‌اش 
سعی می‌کند که فضاها را از تیم حریفش 
بگیرد اما در این بین هر تیمی که آنالیز 
دقیق‌تری داشته باشد قادر به موفقیت 
خواهد بود که من در این بین به دلیل 
شرایط فنی بهتر بازیکنان و کادر‌فنی 
پرسپولیس شانس برد را به سرخپوشان 

پایتخت می‌دهم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

علی باغمیشه مهاجم سابق پرسپولیس معتقد 
است هیچ تیمی به خاطر کیفیت بالای بازیکنان 
قادر نیست مقابل پرسپولیس بی‌محابا بازی 
کرده و نمایش هجومی را ارائه دهد و ذوب آهن 
حریف روز پنجشنبه پرسپولیس را مستثنی ازاین 
قاعده نمی‌داند. به بهانه مسائل ریزودرشتی که 
پیرامون پرسپولیس وجود داشته و دارد و همچنین 
دیدارحساس پرسپولیس مقابل ذوب آهن با 
پیشکسوت پرسپولیس گفت‌و‌گویی انجام دادیم.
 از بازی پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن چه تحلیل 

فنی‌ دارید؟
بازی با ذوب‌آهن قطعاً بازی آسانی نخواهد بود، 
هر چند که بازی آسانی در لیگ برتر وجود ندارد 
خصوصاً اگر حریف آنها تیم پرسپولیس باشد چون 
در این صورت آن تیم‌ها با همه وجود و توان و 
انگیزه‌ای مضاعف به مصاف پرسپولیس می‌آیند و 
سعی می‌کنند بهترین نمایش را ارائه دهند که این 
امر کمی کار را برای پرسپولیس سخت می‌سازد. با 
وجود این به دلیل سبک بازی تیم‌هایی که محمد 
ربیعی سر مربیگری آنها را به عهده داشته و دارد 
من معتقدم پرسپولیس قادر است که از سد این 

تیم در ورزشگاه آزادی بگذرد.
 یعنی معتقدید محمد ربیعی تیمش را با روش 

تهاجمی روانه بازی با پرسپولیس خواهد ساخت؟
تیم‌های محمد ربیعی فوتبال خوبی را ارائه می‌دهند 
اما بدون شک این تیم قادر نخواهد بود بازی 
هجومی را در ورزشگاه آزادی مقابل پرسپولیس ارائه 
دهد. در واقع کیفیت فنی بالای تیم پرسپولیس و 
بازیکنانش نه تنها به ذوب آهن بلکه به هیچ تیمی 
در داخل ایران و حتی در آسیا این اجازه را نمی‌دهد 
که بی‌محابا مقابل پرسپولیس بازی کند و اینکه ما 
بگوییم و انتظار بازی هجومی از ذوب آهن را داشته 

باشیم واقعاً غیر منطقی است.
 حضور تماشاگر چقدر می‌تواند روی بازی 

پرسپولیس تأثیرگذار باشد؟
امیدوارم تعامل لازم به وجود بیاید تا حداقل در 
بخشی از ورزشگاه که امکان حضور هوادار وجود 
دارد تماشاگران حاضر شوند تا بازیکنان پرسپولیس 
بتوانند بهترین نمایش ممکن را ارائه دهند و در 
یک جمله هوادارپرسپولیس، قدرت 
و روحیه به بازیکنان پرسپولیس 
می‌بخشد. قدرت پرسپولیس 
به هوادارانش وابسته است 
ازاین رو این یک واقعیت است 
که اگر هواداران نیایند فوتبال 
از رونق می‌افتد. در همه دنیا 
هم اقداماتی صورت می‌گیرد 
که هواداران در ورزشگاه حاضر 
شوند از این رو ما هم باید به 
دنبال حضور هوادار باشیم 
و به هر شکل ممکن زمینه 
حضورشان را فراهم سازیم. 
حضور هوادار در 

بازی با ذوب آهن از این نظر اهمیت بیشتری پیدا 
می‌کند که هواداران پرسپولیس دوست دارند جشن 
سه گانه فصل قبل را با بازیکنان برگزار کنند که از 
این حیث وجود هوادار برای تیم و بازیکنان امری 

واجب و ضروری به نظر می‌رسد.
 در رابطه با انتقال قرضی عبدی به تراکتور چه 
نظری دارید و عقد قرارداد با یاسین سلمانی 
را در راستای کمک به خط حمله تا چه اندازه 

مثبت ارزیابی می‌کنید؟
وقتی مربی به بازیکن بازی نمی‌دهد حتماً بهتر 
است که آن بازیکن حداقل به شکل قرضی از آن 
تیم جدا شود به همین دلیل جدایی قرضی عبدی 
هم به سود این بازیکن است و هم به سود باشگاه 
و تیم پرسپولیس چون به جای عبدی، سرمربی 
پرسپولیس می‌تواند یک بازیکن خارجی در لیست 
بزرگسالش قرار دهد. در رابطه با یاسین هم من 
حضور این بازیکن را به سود پرسپولیس می‌دانم 
چون یاسین می‌تواند موجب تقویت خط هافبک و 
خط حمله پرسپولیس شود اما با وجود این از آنجا که 
یاسین هم مهاجم تخصصی در خط حمله محسوب 
نمی‌شود من معتقدم که پرسپولیس نه تنها به یک 
بلکه به حضور دو مهاجم تخصصی گلزن نیاز دارد تا 
ضعف گلزنی پرسپولیس هم در ایران و هم در لیگ 

قهرمانان آسیا به شکل کامل برطرف شود.
 اما پرسپولیس با وجود مهاجم نوک تخصصی 

هم فعلاً با گلزنی مدافعان و هافبک‌های 
تخصصی‌اش نتیجه می‌گیرد!

به هر حال آن روش خیلی فانتزی می‌شود که 
بدون مهاجم بازی کنید و برنده شوید. در این بین 
شهاب هم مهاجم هدف نیست و امیدوارم که هر 

چه زودتر پایش به گل باز شود.
 زاهدی دو هفته است که گل نزده ، درصورت 

ادامه گل نزدن این بازیکن چه شرایطی را برای 
این مهاجم پیش‌بینی می‌کنید؟

شهاب مهاجم خوب و قدرتمندی است که از قدرت 
فیزیکی و بدنی خیلی خوبی بهره می‌برد و یک 
سرزن قهار است اما باید هر چه زودتر گل اولش 
را بزند چون درغیراینصورت زاهدی با بحران روحی 
ناشی از گل نزدن در پرسپولیس مواجه خواهد شد.

 در رابطه با گولسیانی که به یک مهاجم 
نیمکت‌نشین تبدیل شده چه نظری دارید؟

گولسیانی در لیگ و جام حذفی فصل قبل بازی‌های 
خوبی را ارائه داد اما این بازیکن که از سید جلال 
بزرگ‌تر نیست ؛ مدافعی که با وجود سال‌ها بازی 
در پرسپولیس و کاپیتانی در مقطعی روی نیمکت 
نشست و اگر چند دقیقه هم به میدان می‌آمد با 
همه وجود بازی می‌کرد. گولسیانی مدافع خوبی 
است و یحیی فعاً تصمیم گرفته که از زوج دفاع 
میانی در پرسپولیس استفاده کند؛ موضوعی 
که جواب هم داده است و بدون شک تا زمانی 
که نبازد شاید سرمربی به ترکیب تیم برنده‌اش 
دست نمی‌زند هر چند بازی‌های زیادی وجود 
دارد و به نظرم بازی به گولسیانی هم می‌رسد. در 
این رابطه هم من حق را به یحیی می‌دهم و در 
کارسرمربی دخالت نمی‌کنم چون ترجیح می‌دهم 

که پرسپولیس در آرامش باشد.
 در رابطه با حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان 

آسیا با توجه به ستاره‌هایی که تیم‌های 
عربستانی به خدمت گرفته‌اند نگرانی ندارید؟

نه اینکه شهاب مهاجم بدی باشد اما نگران 
جذب مهاجم ششدانگ هستم ضمن اینکه برای 
میزبانی در آسیا هم به جهت شرایط ورزشگاه 
آزادی با نگرانی مواجه هستم اما با وجود جذب 
ستاره‌هایی مانند نیمار، رونالدو، بنزما و جمعی از 
ستاره‌های دیگر، پرسپولیس هم دوبار به فینال 
رفته است ازاین رو ما هم حریف آسانی نیستیم و 
به جهت تیم خوب و بازیکنانی که از قابلیت فنی 
زیادی برخوردارند قطعاً درآسیا هم حرف‌هایی برای 
گفتن داریم و هیچ تیمی نباید پرسپولیس را در آسیا 

دست‌کم بگیرد.

 باغمیشه:  با نیمار و بنزما و رونالدو هم نباید
پرسپولیس را دست‌کم بگیرند

 گولسیانی که از
سید جلال بزرگتر نیست

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

شهاب مهاجم 
خوب و قدرتمندی 
است که از قدرت 
فیزیکی و بدنی 
خیلی خوبی بهره 
می‌برد و یک سرزن 
قهار است اما باید 
هر چه زودتر گل 
اولش را بزند چون 
درغیراینصورت 
زاهدی با بحران 
روحی ناشی 
از گل نزدن در 
پرسپولیس مواجه 
خواهد شد


